СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ШАДРИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КАЛМАНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

«13»   03    2015 г. № 5                                                               с. Шадрино

«О внесении изменений и дополнений
в решение Совета депутатов Шадринского сельсовета
от 26.12.2014г.№ 24 «О бюджете муниципального
образования Шадринский сельсовет Калманского района

на 2015 год и плановый период 2016-2017г.г.»

Руководствуясь Бюджетным кодексом РФ, Федеральным законом «Об общих принципах организации органов местного самоуправления в РФ», в соответствии с Уставом муниципального образования Шадринский сельсовет, Положением «О бюджетном процессе в муниципальном образовании Шадринский сельсовет Калманского района Алтайского края», Совет депутатов

РЕШИЛ:

1. Принять решение «О внесении изменений и дополнений в решение муниципального образования Шадринский сельсовет Калманского района от 26.12.2014г. № 24 «О бюджете муниципального образования Шадринский сельсовет Калманского района на 2015 год и плановый период 2016-2017 г.г.» (прилагается)
2.Направить данное решение главе администрации Шадринского сельсовета для подписания и обнародования в установленном порядке.
3.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета депутатов по бюджету и вопросам местного самоуправления (Попов А.Н.)

Глава сельсовета                                                                 Н.А.Беженова

                                                                                                                                   Приложение №1

к решению Совета депутатов

от «13»   03    2015г. № 5
Изменение в   решение

Совета депутатов Шадринского сельсовета от 26.12.2014г. № 24 «О бюджете муниципального образования Шадринский сельсовет Калманского района на 2015 год и плановый период 2016-2017 г.г.»:

1. Внести изменения в приложение № 3 решения Совета депутатов Шадринского сельсовета Калманского района Алтайского края № 24 от 26.12.2014 г. «Перечень главных администраторов доходов  бюджета поселения на 2015 год и плановый период 2016-2017годы», коды бюджетной классификации:
	1 08 04020 01 0000 110
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий

	2 08 00000 00 0000 180
	Перечисления для осуществления возврата (зачета) излишне уплаченных или излишне взысканных сумм налогов, сборов и иных платежей, а также сумм процентов за несвоевременное осуществление такого возврата и процентов, начисленных на излишне взысканные суммы

    изложить в новой редакции:

	1 08 04020 01 1000 110
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий

	1 08 04020 01 4000 110
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий

	2 08 05000 10 0000 180
	Перечисления из бюджетов сельских поселений (в бюджеты поселений) для осуществления возврата (зачета) излишне уплаченных или излишне взысканных сумм налогов, сборов и иных платежей, а также сумм процентов за несвоевременное осуществление такого возврата и процентов, начисленных на излишне взысканные суммы

2. Приложение № 5 к решению Совета депутатов  от 26.12.2014г. № 24 изложить в новой редакции.
3. Приложение № 7 к решению Совета депутатов  от 26.12.2014г. № 24 изложить в новой редакции.
Приложение №2

к решению Совета депутатов

от «13»   03    2015г. № 5
Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации расходов  бюджета поселения на 2015год.

                                                                                                                                        рублей

	Наименование

	Рз
	Пр
	2015год

	Общегосударственные вопросы
	01

	649500

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	01
	04
	497500

	Резервные фонды
	01
	11
	1000

	Другие общегосударственные вопросы
	01
	13
	151000

	Национальная оборона
	02

	54800

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	02
	03
	54800

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	05

	3000

	Благоустройство
	05
	03
	3000

	Итого

	707300

Приложение №3
к решению Совета депутатов
от «13»   03    2015г. № 5
Распределение бюджетных ассигнований бюджета поселения по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджетов в ведомственной структуре на 2015 год
                                                                                                                                                 рублей

	Наименование
	Код
	Рз
	Пр
	ЦСР
	ВР
	Сумма

	2015г.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Администрация Шадринского сельсовета
	303

	707300

	Общегосударственные вопросы
	303
	01

	649500

	1.Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	303
	01
	04

	497500

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления
	303
	01
	04
	01 0 0000

	497500

	Центральный аппарат
	303
	01
	04
	01 2 1011

	225000

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными органами и казенными учреждениями
	303
	01
	04
	01 2 1011
	100
	182000

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	303
	01
	04
	01 2 1011
	200
	40000

	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	303
	01
	04
	01 2 1011
	850
	3000

	Глава местной администрации (исполнительно-распорядительного органа муниципального образования)
	303
	01
	04
	01 2 1013

	272500

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными органами и казенными учреждениями
	303
	01
	04
	01 2 1013
	100
	272500

	2.Резервные фонды
	303
	01
	11

	1000

	Иные расходы органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления
	303
	01
	11
	99 0 0000

	Резервные фонды
	303
	01
	11
	99 1 0000

	1000

	Резервные фонды местных администраций
	303
	01
	11
	99 1 1410
	870
	1000

	3.Другие общегосударственные вопросы
	303
	01
	13

	151000

	Расходы на выполнение других обязательств государства
	303
	01
	13
	99 9 0000

	151000

	Общее руководство и управление общими службами
	303
	01
	13
	99 9 1473

	151000

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными органами и казенными учреждениями
	303
	01
	13
	99 9 1473
	100
	151000

	Национальная оборона
	303
	02

	54800

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	303
	02
	03

	54800

	Руководство и управление в сфере установленных функций
	303
	02
	03
	01 0 0000

	54800

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	303
	02
	03
	01 4 5118

	54800

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	303
	02
	03
	01 4 5118
	200
	54800

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	303
	05

	3000

	Благоустройство
	303
	05
	03

	3000

	Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений
	303
	05
	03
	92 9 1808

	3000

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	303
	05
	03
	92 9 1808
	200
	3000